B 530007 (02.19)

Die Top 30 des deutschen e-Commerce
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Shopname

Amazon

OTTO

zalando
notebooksbilliger
MediaMarkt

Lidl

bonprix
cyberport
Conrad

Alternate

Tchibo

H&M

Saturn

Apple

DocMorris

BAUR

IKEA

Thomann

Esprit
Mindfactory

QVvC

ABOUT YOU
myToys

Zooplus

Degussa GroBBhandel
Douglas
Shop.Apotheke.com
Limango
Europa-apotheek
home24

Bei
www.plusrente.de

PRV V-

+ 3

+ 3

Cashback*

aus plusrente =+

bis zu 9 EUR

3,20 EUR
1,68 %
8,40 %
2,69 %
1,01%
4,03 %

bis zu

bis zu

2,02 %
5,38 %

1,34 %

9,41 %
3,36 %

bis zu

10,08 %
4,03 %
1,34 %

bis zu

bis zu 8,07 %
10,76 %

bis zu 538 %

Cashback*
aus VISA Pluskarte

(Falls vorhanden)

05%
0,5%
05%
05%
05%
05%
05%
05%
05%
0,5%
05%
0,5%
05%
0,5%
05%
05%
05%
05%
05%
05%
0.5%
0,5%
05%
0,5%
05%
0,5%
05%
0,5%
05%
05%

Quelle: statisa - Ranking der Top100 groBten Online-Shops nach Umsatz in Deutschland im Jahr 2018

Studie E-Commerce-Markt Deutschland 2018

Auf plusrente.de stehen rund 1.000 Shops zur Verfugung. Darunter auch Reiseportale wie Expedia, HRS, weg.de, booking.com u.v.m.

* Alle dargestellten Angaben zum Cashback beziehen sich auf den Stand 17.01.2019.

Alle prozentualen Angaben zum Cashback beziehen sich auf den Bruttoeinkaufswert exklusive Versandkosten.

Anderungen des Cashbacks der einzelnen Shops sind jederzeit moglich.



