Die Top 30 des deutschen e-Commerce

	Shopname	Bei www.plusrente.de		shback* olusrente +	Cashback* aus VISA Pluskarte (Falls vorhanden)
1	Amazon	-			0,5 %
2	ОТТО	.	bis zu	9 EUR	0,5 %
3	zalando				0,5 %
4	notebooksbilliger	_	bis zu	3,20 EUR	0,5 %
5	MediaMarkt	_		1,68 %	0,5 %
6	Lidl	_	bis zu	8,40 %	0,5 %
7	bonprix	_		2,69 %	0,5 %
8	cyberport	.		1,01 %	0,5 %
9	Conrad			4,03 %	0,5 %
10	Alternate			2,02 %	0,5 %
11	Tchibo	O		5,38 %	0,5 %
12	H&M	-			0,5 %
13	Saturn			1,34 %	0,5 %
14	Apple	-			0,5 %
15	DocMorris		bis zu	9,41 %	0,5 %
16	BAUR	-		3,36 %	0,5 %
17	IKEA	-			0,5 %
18	Thomann	-			0,5 %
19	Esprit	-			0,5 %
20	Mindfactory	-			0,5 %
21	QVC	-			0,5 %
22	ABOUT YOU	.	bis zu	10,08 %	0,5 %
23	myToys			4,03 %	0,5 %
24	Zooplus	.		1,34 %	0,5 %
25	Degussa Großhandel	-			0,5 %
26	Douglas	-			0,5 %
27	Shop.Apotheke.com	-	bis zu	8,07 %	0,5 %
28	Limango	-			0,5 %
29	Europa-apotheek	.		10,76 %	0,5 %
30	home24	.	bis zu	5,38 %	0,5 %

Quelle: statisa - Ranking der Top100 größten Online-Shops nach Umsatz in Deutschland im Jahr 2018 Studie E-Commerce-Markt Deutschland 2018

Auf plusrente.de stehen rund 1.000 Shops zur Verfügung. Darunter auch Reiseportale wie Expedia, HRS, weg.de, booking.com u.v.m.

^{*} Alle dargestellten Angaben zum Cashback beziehen sich auf den Stand 17.01.2019.

Alle prozentualen Angaben zum Cashback beziehen sich auf den Bruttoeinkaufswert exklusive Versandkosten.

Änderungen des Cashbacks der einzelnen Shops sind jederzeit möglich.